教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２０年７月１８日（金）１５：３０～１６：１０

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

梶山総長から，７月１日付けで就任した八尾坂教育学部長の紹介があった。

第２ 報 告

１ 役員会について

梶山総長から，６月１７日及び６月２３日に開催された役員会について報告があっ

た。

＜要点＞

６月１７日役員会

・感謝状被贈呈者の選考について

・平成２１年度概算要求について

６月２３日役員会

・中期目標期間の業務実績評価に係る報告書等について

・平成１９事業年度決算書等について

・戦略的経費等の平成２０年度配分及び平成１９年度の支出実績について

２ 経営協議会について

６月２３日に開催された経営協議会について報告があった。

＜要点＞

報告・経営協議会から推薦した総長候補者について

・平成２１年度概算要求について

・目的積立金を活用した事業計画について

・国立大学法人運営費交付金の配分に関する見直しの方向等について

議題・中期目標期間の業務実績評価に係る報告書等について

・平成１９事業年度決算書等について

３ 総長選考会議について

末岡総長選考会議議長代行から，６月２３日及び７月１１日に開催された総長選考

会議について報告があった。

＜要点＞

６月２３日総長選考会議

報告・前回の議事について

・経営協議会及び教育研究評議会から推薦された総長候補者について

議題・総長選考会議委員について

・その他

７月１１日総長選考会議

報告・前回の議事について

・最終選考の候補者について

議題・最終選考について

・その他

その際，以下のような意見があった。

・学内意向投票の役割，最終選考における投票結果等について情報提供してほしい

・最終選考における議事録を公表してほしい

・学内意向投票の今後の位置づけについて説明してほしい

次いで，次期総長候補者として決定した有川理事から挨拶があった。

４ 革新的研究開発リーダー養成システムの構築について

山田理事から，平成２０年度科学技術振興調整費：イノベーション創出若手研究人

材養成事業に「革新的研究開発リーダー養成システムの構築」が採択されたことを受

け，イノベーション人材養成運営委員会の設置及びこれへの協力依頼があった。

５ 国際交流協定の締結等について

柳原理事から，国際交流協定等の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・大学間交流協定について締結済１件，締結承認４件

・部局間交流協定について締結承認２件

第３ 議 題

１ 学内規則の改正について

小野研究戦略課長から，本学における動物実験に係る自己点検・評価を，国立大学

法人動物実験施設協議会が提示したプログラムに対応した方法により行うこととする

ため，動物実験規則の一部を改正することについて説明があり，審議の結果，これを

了承した。

第４ 異動の紹介

松元事務局長から，８月１日付けで学外へ転出する西川病院事務部長の紹介があっ

た。

第５ 議事録の確認

   大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について確認があった。

（ 以 上 ）